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  PYHÄJÄRVEN KAUPUNKI    
    Tekninen toimi                        

 
 
YMPÄRISTÖTILINPÄÄTÖS VUODELTA 2020 
  
1. JOHDANTO 
 
Pyhäjärven kaupunki tarjoaa kuntalaisilleen kattavat peruspalvelut sekä terveellisen, turvallisen ja 
viihtyisän asuinympäristön. Tavoitteena on taloudellisesti, sosiaalisesti ja ekologisesti kestävä 
yhdyskuntarakenne. 
 
Pyhäjärven kunnan pohjavesivarat ovat kunnan erityisessä suojelussa, pohjavesien puhtaus on 
koko kunnan hyvinvoinnin keskeinen edellytys. Kunnallisella vesihuollolla ja vesihuollon yleisellä 
kehittämisellä turvataan kaikille kuntalaisille riittävästi hyvänlaatuista talousvettä. 
 
Vesistöjen ekologinen tervehdyttäminen ja niiden virkistyskäyttömahdollisuuksien parantaminen on 
yksi kunnan keskeisistä ympäristönhoitotöistä. 

 
2. KAAVOITUS 
 
Maankäyttö- ja rakennuslaki sekä maankäyttö- ja rakennusasetus säätelevät kaavoitusta ja 
rakentamista. Kunnat vastaavat yleis- ja asemakaavoituksesta omalla alueellaan. Pyhäjärven 
kaupungin kaavoitusta ohjaa Pohjois-Pohjanmaan Elinkeino-, Liikenne- ja Ympäristökeskus 
järjestämällä vuosittain kunnan kanssa kehittämiskeskustelut sekä yksittäisiä kaavoja koskien 
viranomais- ja työneuvottelut. 
 
Kunnan alueiden käytön järjestämiseksi ja ohjaamiseksi laaditaan yleiskaavoja ja asemakaavoja. 
Yleiskaavassa osoitetaan alueiden käytön pääpiirteet kunnassa. Asemakaavassa osoitetaan 
kunnan osa-alueen käytön ja rakentamisen järjestäminen. Kunnat voivat laatia yhteisen 
yleiskaavan. 
 
Maakuntakaava sisältää yleispiirteisen suunnitelman alueiden käytöstä maakunnassa tai sen osa-
alueella (MRL 4 §). 
 
Kaavoitus huolehtii yhdyskuntarakenteen terveestä kehityksestä ja taloudellisuudesta sekä turvaa 
riittävän tonttivarannon tulevien vuosien rakennustoiminnalle. Kaavaprosessi hoidetaan kaupungin 
omana työnä, kaavasuunnittelu ostopalveluna. 
   
3. YMPÄRISTÖNSUOJELU 
 
Vuoden 2010 alusta rakennusvalvonnan, ympäristönsuojelun ja ympäristöterveydenhuollon 
järjestäminen siirtyvät peruspalvelukuntayhtymä Selänteen ympäristö- ja 
rakennusvalvontapalveluiden vastuulle. 
 
Peruspalvelukuntayhtymä Selänteen rakennusvalvonta, ympäristönsuojelu ja 
ympäristöterveydenhuolto tekevät oman tilinpäätöksen. 
 
4. VESIHUOLTO 
 
Pyhäjärven kaupungin vesi- ja jätevesihuollosta vastaa Pyhäjärven Energia ja Vesi Oy 1.1.2015 
lähtien.  
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5. KAUKOLÄMPÖ 
                                
Pyhäjärven kaupungin kaukolämmöstä vastaa Pyhäjärven Energia ja Vesi Oy 1.1.2015 lähtien. 

 
6. JÄTEHUOLTO 
 
Pyhäjärven kaupungin alueella jätehuollosta vastaa Vestia Oy. 
 
7. VESIENSUOJELU 
 
Kevät talvella 2020 tehtiin niittoa uudella vedettävällä niittokoneella. Vesikasvien niittoja 
suoritetaan kesäaikaisena vuosittain, kuten myös seurataan aktiivisesti mm. lentokartoituksilla. 
 
Purojen ja järvialueen vesinäytteenotosta analysointeineen huolehtii Ahma ympäristö Oy.  
Pyhäjärven kalastusta ja kalakantojen tilaa seurataan säännöllisesti Eurofins NabLabs Oy:n 
tekemänä. Seuranta kuuluu Pyhäjärven säännöstelyn vaikutusten seurantaan. Pyhäjärvi kuuluu 
valtakunnalliseen vedenlaaduntarkkailuohjelmaan. Pyhäjoen ja Pyhäjärven pohjoisosan 
vedenlaadunseuranta kuuluu Pyhäjoen yhteistarkkailuohjelmaan. Tämän lisäksi osakaskunnat 
tarkkailevat omalta osaltaan vesistöjen tilan- ja kalakantojenkehitystä ja toimivat ripeästi tarpeen 
niin vaatiessa. Laskeutusaltaiden huoltotarvetta seurataan vuosittain Pyhäjärven kaupungin 
laatiman huoltosuunnitelman mukaan. 
 
8. PILAANTUNEET MAAT 
 
Vanhan Pyhäjärventien peruskorjauksessa 22.7.2019 löytyi öljyistä maa-ainesta paalulta 55 
vasemman kaistan alta.  Pilaantunutta maa-ainesta oli yhteensä 155,28 tonnia ja öljyhiilipitoisuus 
800…1200 mg/kg. Maa-ainekset kuljetettiin Vestian vastaanottopisteeseen Ylivieskaan.  PIMA-
konsulttina toimi Geobotnia Oy.  
 

Kokonaiskustannus puhdistamisesta oli 23 570,95 €. 
Öljysuojelurahasto teki korvauspäätöksen 20.4.2020, 
jonka perusteella korvasi kaupungille täysimääräisesti 
aiheutuneen puhdistuskustannuksen. 
 
 
Paikannuskuva pilaantuneen maa-aineksen 
sijainnista. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ympäristötilinpäätöksen laatija tekninen johtaja Sami Laukkanen. 


